
 

1 (1) 
 

Yttrande 
Datum: 2024-05-08 
Dnr: LNU-2024/652 
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Linnéuniversitetets yttrande över betänkandet  
Areella näringar vid vatten (SOU 2023:103) 

 
Klimat- och näringslivsdepartementet har i remiss KN2024/00156 begärt att 
Linnéuniversitetet ska inkomma med svar avseende betänkandet Areella näringar 
vid vatten (SOU 2023:103). Linnéuniversitetet lämnar följande svar. 

Remissförslaget att föreslå lagändringar och andra åtgärder som moderniserar och 
förtydligar undantagsbestämmelsen från strandskyddet välkomnas. Vi ser också 
nyttan med förslaget att termen vattenbruk läggs till som en självständig term i 
miljöbalken – och att regelverket kring de miljömässiga aspekterna av strandskyddet 
poängteras. 

Det motiveras väl varför undantagsbestämmelsen inte ska omfatta andra näringar, 
då de bättre hanteras genom dispensförfarande. 

Utredningens förslag att Naturvårdsverket, i samråd med andra berörda 
myndigheter, ges i uppdrag att ta fram vägledning gällande vad som innefattas i 
termerna jordbruket, fisket, vattenbruket, skogsbruket och renskötseln i miljöbalken 
är välmotiverat – även om det riskerar att inte resultera i juridiskt bindande 
definitioner. 

Ett intressant föreslag i utredningen är att det införs en ny möjlighet till dispens från 
strandskyddet för småskaliga förvärvsverksamheter i syfte att främja långsiktig 
sysselsättning på landsbygden. Det bör dock poängteras hur viktigt det är – som 
utredningen skriver – att dispensgrunderna formuleras så att risken för en icke 
avsedd tillämpning minimeras. Föreslagen justering av omsättningskravet (och 
motiveringen av varaktighet i verksamheten) är välmotiverad. 

Förtydligandet av det funktionella kravet (funktionellt samband) är motiverat, men 
alternativa formuleringar som är ännu tydligare bör övervägas. 

Yttrandet har beretts av professor Jarone Pinhassi vid institutionen för biologi och 
miljö på fakulteten för hälso- och livsvetenskap. 
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